
   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

 

 

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ: 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ: 

 

1. от 08.07.2024 года № 24 «О ВВЕДЕНИИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 

 

РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ: 

1. от 05.07.2024 года  № 186 «О ПРИНЯТИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 08 июля 2024 года № 24 

 
с. Орехово 

 
О ВВЕДЕНИИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

В соответствии с требованиями Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» ,постановления администрации Костромской области от 03.07.2024 № 229-
а «О введении особого противопожарного режима в границах муниципальных, городских округов за границами населенных пунктов, расположенных на территории 
муниципальных, городских округов Костромской области», в целях предупреждения угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в 
пожароопасный сезон на территории Костромской области,  п.3 постановления администрации Галичского муниципального района Костромской области № 182-р от 04 июля 
2024 года « О введении особого противопожарного режима на территории Галичского муниципального района Костромской области» в целях предупреждения угрозы 
возникновения чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в пожароопасный сезон на территории Ореховского сельского поселения: 

1. Ввести в границах населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области с 00 часов 00 минут 08 
июля  2024 года особый противопожарный режим.  

- запретить разведение костров, а так же сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов (за исключением биотермического сжигания трупов мелкого рогатого 
скота и свиней), использование мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощь открытого огня (за исключением мангалов и иных приспособлений, 
находящихся и эксплуатирующихся на территориях объектов общественного питания) на территории Степановского сельского поселения Галичского муниципального района;  

- сформировать оперативные группы для своевременного реагирования на возникающие пожары в населенных пунктах, лесах и на торфяниках, обнародовать в 
средствах массовой информации сведения о проводимых мероприятиях;  

- активизировать работу по проведению профилактических мероприятий с жителями сельского поселения, а так же по размещению листовок на 
противопожарную тематику (в местах массового пребывания людей, на информационных стендах);  

- обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам пожаров и свободный доступ к источникам наружного пожаротушения;  
- предусмотреть подвоз воды для заправки пожарных машин при локализации и ликвидации очагов пожаров, удаленных от источников противопожарного 

водоснабжения;  
- организовать силами работников администрации, населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов и 

прилегающих территорий;  
- рекомендовать собственникам помещений и строений, иметь в наличии первичные средства пожаротушения и противопожарный инвентарь (огнетушитель, 

емкость с водой не менее 200 литров, лопаты, багор, ведра);  
- определить резервы финансовых средств, горюче – смазочных материалов и иных материальных ресурсов для ликвидации возможных пожаров).  
2.  Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 
3.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 Глава 
 сельского поселения                                                                      А.Н.Тимофеев 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  
О Р Е Х О В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  

 
от «05» июля  2024 года  № 186 

 
О ПРИНЯТИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
В целях приведения Устава муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, принятого 

решением Совета депутатов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области от «18» мая 2018 № 134, в соответствие с 
федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области РЕШИЛ: 

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования Ореховское сельское поселение  
Галичского муниципального района Костромской области (далее – муниципальный правовой акт). 

2. Направить главе Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области для подписания и представления в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области муниципального правового акта на государственную регистрацию в порядке, установленном 
Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ  
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

 

Учредитель: Совет депутатов Ореховского сельского поселения                                                                                   Выходит по мере необходимости   

 Галичского   муниципального района Костромской области. 

  
Издается  с 22 сентября 2006 года                                                                                                                                     № 9 (314)  16 июля 2024 г. 



   

 

3. Рекомендовать главе Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области опубликовать (обнародовать) 
зарегистрированный муниципальный правовой акт  в течение семи дней со дня поступления муниципального правового акта из Управления Министерства юстиции 
Российской Федерации по Костромской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
Глава Ореховского сельского поселения  
Галичского муниципального района  
Костромской области                                                              А.Н.Тимофеев 

 
Принят 
решением Совета депутатов  
Ореховского сельского поселения 
Галичского муниципального района 
Костромской области 
от «05» июля 2024 года № 186 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАЛИЧСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
Статья 1 
 
Внести в Устав муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, принятый решением 

Совета депутатов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области 
от «18» мая 2018 № 134, (в редакции муниципальных правовых актов от 28 сентября 2018 № 150, 12 марта 2019 № 171, 7 октября 2019 № 194, 8 сентября 2020 № 228, 12 
марта 2021 № 25, 4 октября 2021 № 47, 13 мая 2022 № 85, 31 мая 2023 № 131, от 9 октября 2023 № 148, от 10.04.2024 № 178) следующие изменения: 

1) в абзаце втором части 5 статьи 25 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»; 
2) в статье 34: 
а) часть 1 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 
б) в абзаце первом части 3 слова «пунктами 1, 6, 7 и 10» заменить словами «пунктами 1, 6, 7, 10 и 10.1»; 
 «3) в части 3 статьи 39 слова «за исключением лиц, полномочия которых были прекращены досрочно по основаниям, предусмотренным пунктами 6 и 7 части 1 

статьи 30, пунктами 5-8 части 1, частями 2 и 4 статьи 34, пунктами 3, 4, 7-10 части 1, частями 2 и 6 статьи 37 настоящего Устава» заменить словами «за исключением лиц, 
полномочия которых были прекращены досрочно по основаниям, предусмотренным пунктами 6  и 7 части 1 статьи 30, пунктами 5-8, 10.1 части 1, частями 2, 4 и 5 статьи 34, 
пунктами 3, 4, 7-10 части 1, частями 2 и 5 статьи 37 настоящего Устава» 

Статья 2  
1. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования. 
2. Полномочия лиц, которые на день вступления в силу Федерального закона от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
включены в реестр иностранных агентов и замещают должности в органах публичной власти, прекращаются досрочно в случае, если в течение ста восьмидесяти дней со дня 
вступления вышеуказанного Федерального закона они не были исключены из указанного реестра. 
 
 
Глава Ореховского сельского поселения 
Галичского муниципального района  
Костромской области                                                                   А.Н.Тимофеев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов Ореховского  сельского поселения. 

Адрес: 157215,  Костромская область, Галичский район, с. Орехово, ул. Советская, д. 12.                 

Телефон: (494 37) 3-12-05                                                                                                                                                                  Тираж 7 экземпляров. 

Ответственный за выпуск:  С.Ю.Лебедева 

 


